188. - [1445], nov. 21, IX, Neapoli.

[Franciscus de Aquino etc.]. Paulo Damiano. Committit quod exigat a concubinis presbiterorum duc. unum pro qualibet pro a. VI, VII et VIII ind. ab illis tantum que non solverunt in provinciis Capitinate et Terre Bari, et pecuniam assignet thesaurario. (Com. Sum., II, f. 97 t.).

189. - [1445], nov. 20, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Quibuscumque cabellotis, platheariis etc. terre Summe etc. Quia notarius Stephanus Gaietanus de Neapoli interdum devehi facit de terra Summe Neapolim non mercimonii causa, sed pro usu aliquas salmas castanearum malorum et aliorum fructuum, mandat quatenus a vectribus dictarum salmarum nullum ius cabelle exigant. (Com. Sum., II, f. 98).

190. - [1445], nov. 24, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Universis et singulis platheariis etc. a terra Eboli usque ad civitatem Neapolis constitutis etc. Quia conventus S. Dominici de Neapoli ord. Predicotorum et monasterium S. Laurentii de Neapoli ord. Minorum mictunt ad partes provincie Principatus ad recipiendum paria duo boum eisdem monasteriis datorum per magn. Comitissam Sancti Severini, mandat quatenus dictos boves pertransire faciant libere et sine impedimento et soluzione iurium cabellarum. (Com. Sum., II, f. 98 e t.).

## 191. - 1445, nov. 27, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris capitaneo et universitati et hominibus civitatis Averse eiusque casalium nec non r. commissariis ac perceptoribus et exactoribus iurum focularium provincie Terre Laboris et signanter dicte civitatis etc. Mandat quatenus subscriptos r. monterios de dicta civitate, videlicet: notarium Salvatorem locumtenentem maioris monterii, Antonellum de Renza, Blasium de Coza, Salvatorem de Nardella, Giptium de Gipzarello, Cicum de Ambellina, Andream de Calione, Sabatinum Golinum, Franciscum Andree Francisci, Russum Martinellum, Micillum Porcellactam, Michaelm de Cloccavista, Santillum Playolam, Martinum Mira gliam, Nicolaum Pirotium, Cubellum Campanellam, Micchum Faraonem, Andream Carusum, Guillelmum de Fossaceca, Georgium de Cristiana, Loy sum Mezaquatra, Nardellum Vechium, Rencium Mangiacrapa, Iohannucium de Angerella, Antonium Zaccarellum, Gasparem de Marco Maselli, Nardellum Coroninum, Franciscum de Laurentia, Antonellum de Alexandro et Petru cium Henrici de Santorello ad aliquam solucionem iurum fiscalium seu angariam nullatenus molestent, iuxta r. licteras videlicet.

1445, oct. 25, IX, Adrie.

Rex Aragonum etc. Magn. nobiles et egregii viri Collateralis consiliarii etc. Commandamove expressamente sucto incorrimento de nostra ira et indignacione che no debiate da mo innante molestare ne vexare ne permettere siano molestati ne vexati de pagamento ne altra angaria per persona alcuna li nostri monteri tanto paysani quanto exteri. Et de questo non fate lo contrario per quanto avete cara la gratia nostra ..... (Com. Sum., II, f. 98 t. - 99).